
Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/31 

  

Usnesení 
42. schůze rady města 
konané dne 19.09.2023 

čís. 02314/RM2226/42-02352/RM2226/42 

  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 

______________________________ 

Ing. Břetislav Riger 
náměstek primátora 

  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/31 

  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 19.09.2023 
  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

02314/RM2226/42 RM_M 0 Schválení programu 42. schůze rady města konané 
dne 19.09.2023 

35 

02315/RM2226/42 RM_M 1 Zapojení statutárního města Ostravy 
do pokračování projektu Europe Goes Local 2023 

93 

02316/RM2226/42 RM_M 2 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 na realizaci stavby 
ÚČOV Rekonstrukce šnekovnic 

05 

02317/RM2226/42 RM_M 3 Návrh na přivlastnění opuštěných movitých věcí 
s jejich následnou ekologickou likvidací a odpis 5 
pohledávek statutárního města Ostravy 
vztahujících se k těmto movitým věcem 

07 

02318/RM2226/42 RM_M 4 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem 
v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

02319/RM2226/42 RM_M 5 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
části pozemku p. p. č. 414/21 v k. ú. Muglinov, 
obec Muglinov 

08 

02320/RM2226/42 RM_M 6 Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci 
Programu na podporu poskytování sociálních 
služeb pro rok 2024 financovaný z kapitoly 313 – 
MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele 
sociálních služeb 

50 

02321/RM2226/42 RM_M 7 Předchozí souhlas rady města k pronájmu 
nemovitostí svěřených městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz a k nabytí nemovitosti 
do majetku města 

89 

02322/RM2226/42 RM_M 8 Návrh na přijetí finančního daru ve výši 
100.000,00 Kč k zajištění financování stavby 
Doplnění VO Holandská 

05 

02323/RM2226/42 RM_M 9 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
na zpracování PD „Přechod pro chodce 
ul. Frýdecká k prodejně JIP” 

05 

02324/RM2226/42 RM_M 10 Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky 
plynárenských zařízení v souvislosti 
se stavbou 3292 Parkovací dům za katedrálou 

05 

02325/RM2226/42 RM_M 11 Žádost spolku Sdružení komunálních služeb České 
republiky, z. s., o poskytnutí finanční dotace 
na zajištění organizace“ 62. Kongresu SKS 
pořádaného k výročí 30 let samostatné České 
republiky” 

80 

02326/RM2226/42 RM_M 12 Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci 
v rámci „Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 - MPSV 
státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních 
služeb na rok 2024 

50 

02327/RM2226/42 RM_M 13 Úprava rozpočtu 07 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/31 

  

02328/RM2226/42 RM_M 14 Příprava a podání žádosti o podporu na projekt 
Výsadba zeleně podél tramvajové trati v úseku 
ul. Dr. Martínka - Plzeňská z Operačního programu 
Životní prostředí 

38 

02329/RM2226/42 RM_M 15 Návrh na souhlas s umístěním vedení VN včetně 
optické infrastruktury a uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

02330/RM2226/42 RM_M 16 Návrh předání vodohospodářského majetku 
do nájmu spol. Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., záměr pronájmu 

08 

02331/RM2226/42 RM_M 17 Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava 

08 

02332/RM2226/42 RM_M 18 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava 

08 

02333/RM2226/42 RM_M 19 Návrh na souhlas se stavebním záměrem a návrh 
na uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemků 
a pozemek v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 
s Ostravskou univerzitou 

08 

02334/RM2226/42 RM_M 20 Návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové 
dohodě na pořizování produktů Microsoft 
se spol. SoftwareONE Czech Republic s. r. o. 

83 

02335/RM2226/42 RM_M 21 Návrh na další uzavření Smluv o spoluvystavování 
a prezentaci na veletrhu Expo Real 2023 

38 

02336/RM2226/42 RM_M 22 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 
srpen 2023 

25 

02337/RM2226/42 RM_M 23 Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci 
ze státního rozpočtu pro projekt „Zajištění úředních 
překladů dokumentů pro uznání dosaženého 
vzdělání a kvalifikace držitelů dočasné ochrany 
v Ostravě 2023” v rámci dotačního titulu Systém 
výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí 
na podporu integrace držitelů dočasné ochrany 
na lokální úrovni v roce 2023 Ministerstva 
vnitra ČR 

86 

02338/RM2226/42 RM_M 24 Návrh na vyřazení a prodej přebytečného movitého 
majetku statutárního města Ostravy, předaného 
k hospodaření právnické osobě Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 
se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava 

40 

02339/RM2226/42 RM_M 25 Zahájení přípravy projektu a podání žádosti 
o poskytnutí dotace na projekt „Nákup nového 
elektromobilu pro potřeby ÚMOb Vítkovice“ 

50 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/31 

  

02340/RM2226/42 RM_M 26 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Ostravy, kterou se zrušuje obecně závazná 
vyhláška č. 5/2004 ze dne 12. 5. 2004, 
a kterou se vydává Požární řád statutárního města 
Ostravy 

01 

02341/RM2226/42 RM_M 27 Domov IRIS - rekonstrukce stravovacího provozu 
- návrh dodatku č. 1 

05 

02342/RM2226/42 RM_M 28 Návrh úpravy Pravidel pro výběr akcí 87 
02343/RM2226/42 RM_M 29 Návrh na účast statutárního města Ostravy 

na mezinárodním festivalu architektury 
a urbanismu Architecture Week Praha 2023 

01 

02344/RM2226/42 RM_M 30 Návrh na prominutí odvodu VICTORIA realitní 
centrum s. r. o. z poskytnuté neinvestiční účelové 
dotace v rámci programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských 
staveb výzva č. 1 - městské domy a industriální 
dědictví 

89 

02345/RM2226/42 RM_M 31 Uzavření smluv o nájmu mezi statutárním městem 
Ostrava, Fakultou umění Ostravské univerzity 
a Pedagogickou fakultou Ostravské univerzity 
v rámci projektu Talent City 2023 

93 

02346/RM2226/42 RM_MZP 1 Návrh na úpravu platu ředitele Zoologické zahrady 
a botanického parku Ostrava, příspěvkové 
organizace, s účinností od 1. 10. 2023 

38 

02347/RM2226/42 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Opravy objektu Renarkon 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 65/2023 

05 

02348/RM2226/42 RM_VZ 2 Veřejná zakázka „Oprava vodovodu ul. V Korunce, 
Vývozní a Sodná”, poř. č. 130/2023 

05 

02349/RM2226/42 RM_VZ 3 VZMR Obnova platnosti 2000 ks licencí modulu 
Active Directory k bezpečnostnímu systému 
VARONIS od společnosti FreeDivision s. r. o. 

83 

02350/RM2226/42 RM_VZ 4 Veřejná zakázka „Kanalizace a vodovod 
Bartovice III. (BOZP)”, poř. č. 114/2023 

05 

02351/RM2226/42 RM_VZ 5 Veřejná zakázka „Interiér Grossmannovy vily 
PD+AD”, poř. č. 106/2023 

05 

02352/RM2226/42 RM_VZ 6 „ZOO Ostrava - expozice pro makaky, gibony 
a kopytníky” - znalecký posudek 

05 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/31 

  

RM_M 0 
Schválení programu 42. schůze rady města konané dne 19.09.2023 
  
Usnesení číslo: 02314/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
35 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

program 42. schůze rady města konané dne 19.09.2023  

  
 

RM_M 1 
Zapojení statutárního města Ostravy do pokračování projektu Europe 
Goes Local 2023 
  
Usnesení číslo: 02315/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zapojením statutárního města Ostravy do pokračování projektu pro zapojení samospráv 
do česko-slovenské fáze projektu Europe Goes Local 2023 (podpora práce s mládeží na úrovni 
samospráv) 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství a Středisku volného času Korunka, Ostrava 
-  Mariánské Hory, příspěvková organizace (IČO 75080508), 
zajistit veškeré úkony spojené s podáním přihlášky do projektu a realizací projektu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/31 

  

RM_M 2 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 na realizaci stavby ÚČOV Rekonstrukce 
šnekovnic 
  
Usnesení číslo: 02316/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo č. 2173/2022/OI/VZ na realizaci stavby „ÚČOV 
rekonstrukce šnekovnic”, a to  

se zhotovitelem 

ARKO TECHNOLOGY, a. s., Vídeňská 108, 619 00 Brno, IČO 00219169 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu a z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu

  
 

RM_M 3 
Návrh na přivlastnění opuštěných movitých věcí s jejich následnou 
ekologickou likvidací a odpis 5 pohledávek statutárního města Ostravy 
vztahujících se k těmto movitým věcem 
  
Usnesení číslo: 02317/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně statutárního města Ostravy přivlastnit si vozidla uvedená v příloze č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistit posouzení vozidel uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu z hlediska možnosti 
jejich dalšího hospodárného využití a naložení s nimi v souladu se zásadou hospodárného 
nakládání s majetkem města 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 29.12.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/31 

  

3) rozhodla 
  

svěřit Magistrátu města Ostravy, odboru hospodářské správy, 
rozhodnutí o likvidaci těch vozidel uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, 
u nichž posouzení dle bodu 2) tohoto usnesení povede k závěru, že jejich likvidace 
je nejhospodárnějším způsobem, jak s nimi naložit, a zajištění realizace této likvidace 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 29.12.2023
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

4) rozhodla 
  

o odpisu 5 pohledávek statutárního města Ostravy v celkové částce 828.700,- Kč dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 4 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02318/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
84 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem 
dle předloženého materiálu - fyzickou likvidaci 

  
2) jmenuje 
  

likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol 
dle „Směrnice 2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy: 

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy 

členové: 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová - odbor hospodářské správy 

  
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/31 

  

RM_M 5 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem části 
pozemku p. p. č. 414/21 v k. ú. Muglinov, obec Muglinov 
  
Usnesení číslo: 02319/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. p. č. 414/21 
- ostatní plocha, zeleň o výměře 158 m2 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

s nájemcem - xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxxx 
bydlištěm: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 6 
Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu na podporu 
poskytování sociálních služeb pro rok 2024 financovaný z kapitoly 313 –
MPSV státního rozpočtu pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 02320/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky o dotaci v rámci Programu 
na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2024 financovaný z kapitoly 313 – MPSV 
státního rozpočtu prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
zajistit veškeré úkony potřebné pro podání souhrnné žádosti statutárním městem Ostrava 
v souladu s vyhlášenými Podmínkami dotačního programu na podporu poskytování sociálních 
služeb a způsobu rozdělení a čerpání dotace z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu 
pro rok 2024 

  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, LL.M., T: 20.10.2023
 starosta městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/31 

  

3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostrava – odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro městský obvod Mariánské Hory 
a Hulváky prostřednictvím souhrnné žádosti v souladu s dotačními podmínkami vyhlášeného 
Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2024  

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 25.10.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 7 
Předchozí souhlas rady města k pronájmu nemovitostí svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a k nabytí nemovitosti 
do majetku města 
  
Usnesení číslo: 02321/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) vydává 
  

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• stavby, bez čp/če, stojící na pozemku parc. č. 1193/3 v k. ú. Slezská Ostrava, pro městský 
obvod Slezská Ostrava 

  
2) nevydává 
    

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 
Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 
  
• částí pozemků parc. č. 2907/54, parc. č. 2907/36, parc. č. 2907/52, parc. č. 2040/17, 
parc. č. 1096/21, parc. č. 1096/22, parc. č. 4240/30, parc. č. 4240/39, parc. č. 2362/24, 
parc. č.2362/22, parc. č. 1310/17, parc. č. 791/3, parc. č. 2260/2, parc. č. 2202/49 vše v k. ú. 
Moravská Ostrava za účelem umístění reklamních zařízení na bočních stěnách přístřešků MHD, 
pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
  

  
3) schvaluje 
  

text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1-2 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/31 

  

RM_M 8 
Návrh na přijetí finančního daru ve výši 100.000,00 Kč k zajištění 
financování stavby Doplnění VO Holandská 
  
Usnesení číslo: 02322/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

přijmout finanční dar ve výši 100.000,- Kč a uzavřít darovací smlouvu dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to vše s dárcem panem xxxxxxxxxxxxxxx, r. č.: 
xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
 

RM_M 9 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě na zpracování PD „Přechod 
pro chodce ul. Frýdecká k prodejně JIP” 
  
Usnesení číslo: 02323/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní ev. č. 1429/2023/OI 
ze dne 12.04.2023 na zpracování projektové dokumentace pro společné povolení stavby, 
pro provádění stavby, plán BOZP, výkon inženýrské činnosti, funkce koordinátora BOZP 
a autorský dozor pro stavbu „Přechod pro chodce ul. Frýdecká k prodejně JIP”, 
a to se společností PUDIS a. s., se sídlem Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6, IČO: 45272891, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 10 
Návrh na uzavření smlouvy o zajištění přeložky plynárenských zařízení 
v souvislosti se stavbou 3292 Parkovací dům za katedrálou 
  
Usnesení číslo: 02324/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 
souvisejících č. 4000251946 se společností GasNet, s. r. o., sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/31 

  

RM_M 11 
Žádost spolku Sdružení komunálních služeb České republiky, z. s.,
o poskytnutí finanční dotace na zajištění organizace „62. Kongresu SKS 
pořádaného k výročí 30 let samostatné České republiky” 
  
Usnesení číslo: 02325/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
80 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace Sdružení komunálních služeb České republiky, z. s., 
se sídlem Příčná 1892/4, 110 00 Praha 1, IČO: 41191617, ve výši 30 tis. Kč na zajištění 
organizace „62. Kongresu SKS pořádaného k výročí 30 let samostatné České republiky”, 
konaný ve dnech 22. - 24.11.2023 v Ostravě dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy a o uzavření 
příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje 

§ 3729 , pol. 5169, ORJ 190            o  30 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční transfery spolkům 

§ 3792, pol. 5222, ORJ 190              o 30 tis. Kč  

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

4) ukládá 
  

vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s poskytnutím účelové neinvestiční 
dotace dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.10.2023
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/31 

  

RM_M 12 
Návrh na souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci „Programu 
na podporu poskytování sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 -
MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních služeb 
na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 02326/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci v rámci „Programu na podporu poskytování 
sociálních služeb” (dotace z kapitoly 313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele 
sociálních služeb na rok 2024 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) žádá 
  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
o zajištění všech potřebných podkladů pro předložení souhrnné žádosti statutárního města 
Ostravy dle podmínek „Programu na podporu poskytování sociálních služeb” (dotace z kapitoly 
313 - MPSV státního rozpočtu) pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2024 

  
 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 16.10.2023
 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  

3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy – odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zajistit předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro městský obvod Moravská Ostrava 
a Přívoz prostřednictvím souhrnné žádosti v souladu s dotačními podmínkami vyhlášeného 
Programu na podporu poskytování sociálních služeb pro rok 2024 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 25.10.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/31 

  

RM_M 13 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 02327/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
07 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

úpravu závazného ukazatele pro Dětské centrum Domeček, p. o., a to zvýšení neinvestičního 
příspěvku o 125 tis. Kč dle bodu A.1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 5 435 tis. Kč městskému obvodu Vítkovice 
na spolufinancování akce Novostavba smuteční síně a výstavba zázemí v Ostravě-Vítkovicích 
dle bodu C.1. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.09.2023
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 

RM_M 14 
Příprava a podání žádosti o podporu na projekt Výsadba zeleně podél 
tramvajové trati v úseku ul. Dr. Martínka - Plzeňská z Operačního 
programu Životní prostředí 
  
Usnesení číslo: 02328/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

přípravu projektu a podání žádosti o podporu pro projekt Výsadba zeleně podél tramvajové trati 
v úseku ul. Dr. Martínka - Plzeňská ke spolufinancování z Operačního programu Životní 
prostředí 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/31 

  

2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru strategického rozvoje 
zajistit předložení žádosti o podporu a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení 
v souladu s podmínkami výzvy č. 32 v rámci Operačního programu Životní prostředí 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 20.09.2023
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 

RM_M 15 
Návrh na souhlas s umístěním vedení VN včetně optické infrastruktury 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 02329/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení VN 22 kV včetně optické infrastruktury v pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 1005/18 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby „Ostrava, Závodní, parc. č. 553/14, VNk, DTS” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) tohoto usnesení 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 
a provozování podzemního kabelového vedení VN 22 kV včetně optické infrastruktury 
k pozemku: 

p. p. č. 1005/18 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/31 

  

ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 16 
Návrh předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 02330/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 19.986.317,62 Kč v rámci Koncesní smlouvy arch. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny 
a kanalizace a. s., a to: 

- Stoka DB 1, stoka DB 1.1, stoka DB 1. 3 DN 400, DN 300 včetně 21 kusů kanalizačních šachet 
DN 1000 v celkové délce 695,51 m a vodovodní řad DN 80 v celkové délce 46,54 m, které jsou 
uloženy v pozemcích parc. č. 289/2, parc. č. 292, parc. č. 293/1, parc. č. 306/3, 
parc.  č. 2972, parc. č. 3001, parc. č. 3004, parc. č. 3006, parc. č. 3007, parc. č. 3017, 
parc. č. 3016, parc. č. 2931/34, parc. č. 2931/39, parc. č. 289/1, parc. č. 289/2, vše v k. ú. Stará 
Bělá, obec Ostrava, kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 26/23/VH/K ze dne 23. 3. 2023 
a vybudovány v rámci stavby „Zrušení vyústi Na Sovinci napojení na kanalizační sběrač D”, 
ORG 7210, v pořizovací ceně 11.633.685,41 Kč 

- Splašková kanalizace DN 300 včetně 10 kusů kanalizačních šachet DN 1000 v celkové délce 
340,17 m, která je uložena v pozemcích parc. č. 938/1, parc. č. 938/3, parc. č. 936/41, 
parc. č. 936/7, parc. č. 1254/15, parc. č. 1254/18, parc. č. 942/70, parc. č. 942/73, parc. č. 942/68, 
parc. č. 1254/1, vše v k. ú. Vítkovice a na pozemku parc. č. 1024/9 v k. ú. Zábřeh - VŽ, vše obec 
Ostrava, kolaudována kolaudačním souhlasem č. 43/23/VH/K ze dne 1. 6. 2023 a vybudována 
v rámci stavby „Rozšíření veřejné kanalizační sítě v areálu DIZ v Ostravě - Vítkovicích”, 
ORG 7349, v pořizovací ceně 8.261.441,00 Kč 

- Vodovodní řad 1. a 2. část PE D 90 v  celkové délce 279,82 m a splašková kanalizace 
1. a 2. část DN 300 v celkové délce 260,44 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 475/29, 
parc. č. 493/29, parc. č. 475/1, parc. č. 475/31, parc. č. 462/1, vše v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec 
Ostrava, kolaudovány kolaudačními souhlasy č. 23/21/VH/K ze dne 18. 3. 2021 a č. 35/2022 
ze dne 15. 12. 2022 a vybudovány v rámci stavby „RD Lhotka - zelený vršek II. etapa, k. ú. 
Lhotka u Ostravy - 1. a 2. část”, v pořizovací ceně 2.420,00 Kč 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/31 

  

- Vodovodní řad PE 100 D 125 včetně 1 kusu hydrantu DN 80 celkové délky 56,74 m, 
který je uložen v pozemcích parc. č. 1950, parc. č. 1906/1, vše v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec 
Ostrava, kolaudován kolaudačním souhlasem č. 103/10/VH ze dne 21. 9. 2010 a vybudován 
v rámci stavby „Dům sociálních služeb Landek Vodovodní řad v ul. U Nemocnice”, v pořizovací 
ceně 1,21 Kč 

- Vodovodní řad DN 80 včetně 1 kusu hydrantu v celkové délce 126,95 m a jednotná kanalizace 
DN 250, DN 300 včetně 5 kusů kanalizačních šachet DN 1000 v celkové délce 112,56 m, 
které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 86/1, parc. č. 86/3, parc. č. 839/1, vše v k. ú. Proskovice, 
obec Ostrava a vybudovány na základě rozhodnutí č. 294/06 ze dne 21. 4. 2006 v rámci stavby 
„Proskovice RD U Vodojemu, 1. stavba - Řadové domy, 2. etapa - jednotná kanalizace 
a vodovodní řad”, v pořizovací ceně 2,42 Kč 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město Ostrava nabylo 
Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000, a to: 

- č. dokladu FVR 201332, 67 ks, v pořizovací ceně 61.748,19 Kč 
- č. dokladu FVR 201800, 30 ks, v pořizovací ceně 27.019,39 Kč 

  
2) rozhodla 
  

o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit: 

- Stoka S1 DN 1000, DN 700, DN 400, DN 300 včetně 14 kusů kanalizačních šachet DN 1000 
celkové délky 598,30 m, stoka S2 DN 500 včetně 2 kusů kanalizačních šachet DN 1000 celkové 
délky 77,7 m, stoka S3 DN 500, DN 700 včetně 2 kusů kanalizačních šachet DN 1000 celkové 
délky 31,51 m, které jsou uloženy v pozemcích parc. č. 1101/6, parc. č. 1103/1, parc. č. 1100/7, 
parc. č. 1101/25, parc. č. 1102/1, parc. č. 1133/2, parc. č. 1140/1, parc. č. 1133/3, parc. č. 1096/1, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a kolaudovány kolaudačním souhlasem 
č. 44/23/VH/K ze dne 6. 6. 2023 

- Vodovodní řad DN 80 včetně 1 kusu hydrantu DN 80 celkové délky 68 m, který je uložen 
v pozemku parc. č. 748/20, vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava a kolaudován kolaudačním 
souhlasem č. 44/12/VH/K ze dne 5. 4. 2012 

- Kanalizace jednotná DN 300 včetně kanalizačních šachet DN 1000 celkové délky 273,10 m, 
která je uložena v pozemku parc. č. 1798/2, v k. ú. Poruba, obec Ostrava a kolaudována 
kolaudačním rozhodnutím č. 794/03 ze dne 30. 9. 2023 

- Vodovodní řad DN 80 včetně 3 kusů hydrantů DN 80 celkové délky 242,2 m, který je uložen 
v pozemcích parc. č. 1915/1, parc. č. 886/7, vše v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 95/14/VH/K ze dne 14. 8. 2014 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/31 

  

3) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 22.09.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 17 
Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02331/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem koupit nemovitou věc v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, a to pozemek parc. č. 17/9, 
od vlastníka xxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu obvyklou ve výši 103.800 Kč 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek 
svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 
vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 
že předmětný pozemek statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

označit pozemek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 
obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětný pozemek 
statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/31 

  

4) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 18.10.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

RM_M 18 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02332/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat část pozemku parc. č. 3751/163 o výměře 79 m2, která byla 
dle geometrického plánu č. 3092-3/2023 vyhotoveného pro k. ú. Poruba-sever, oddělena a nově 
označena jako pozemek parc. č. 3751/259 v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) ukládá 
  

náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 18.10.2023
 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/31 

  

RM_M 19 
Návrh na souhlas se stavebním záměrem a návrh na uzavření smlouvy 
o výpůjčce na část pozemků a pozemek v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava s Ostravskou univerzitou 
  
Usnesení číslo: 02333/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
08 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s úpravou chodníku a komunikace 
umístěné na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 
- parc. č. 1946/4, ost. plocha - silnice 
- parc. č. 1946/6, ost. plocha - zeleň 
- parc. č. 1946/89, ost. plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

v rámci realizace stavby „Ostravská univerzita - koleje Jana Opletala”, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
pro: 
Ostravská univerzita 
se sídlem: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO: 61988987  

  
2) rozhodla 
  

na straně půjčitele 
o uzavření smlouvy o výpůjčce na část pozemků a pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, a to: 
- část pozemku parc. č. 1946/4, ost. plocha - silnice, o výměře 121,20 m2 

- část pozemku parc. č. 1946/6, ost. plocha - zeleň, o výměře 2,90 m2 

- pozemek parc. č. 1946/89, ost. plocha - jiná plocha 
vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Hladnovská) 
s vypůjčitelem 
Ostravskou univerzitou 
se sídlem: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
IČO: 61988987 

za účelem úpravy chodníku a úpravy komunikace v rámci realizace stavby „Ostravská univerzita 
- koleje Jana Opletala”, na dobu určitou do 31. 12. 2024, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/31 

  

RM_M 20 
Návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové dohodě na pořizování produktů 
Microsoft se spol. SoftwareONE Czech Republic s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02334/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Prováděcí smlouvy č. 2023 - 67 k Rámcové dohodě na pořizování produktů Microsoft 
se spol. SoftwareONE Czech Republic s. r. o., se sídlem: Vyskočilova 1410/1, Michle, 
140 00 Praha 4, IČO: 24207519, za cenu 82 699,20 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na další uzavření Smluv o spoluvystavování a prezentaci 
na veletrhu Expo Real 2023 
  
Usnesení číslo: 02335/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
38 

  

k usnesení č. 01425/RM2226/28 

k usnesení č. 02120/RM2226/39 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2023 mezi
statutárním městem Ostrava a společností 
CTP Invest, spol. s r. o. 
se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, IČO: 26166453 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2023 mezi
statutárním městem Ostrava a společností 
Asental Land, s. r. o. 
se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava 702 00 IČO: 27769143 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/31 

  

3) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2023 
mezi statutárním městem Ostrava a společností 
GLP PF Czech Republic Management s. r. o. 
se sídlem Hybernská 1034/5, 110 01 Praha 1, IČO: 08340773 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 22 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc srpen 2023 
  
Usnesení číslo: 02336/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
25 

  

Rada města 
  

1) projednala 
  

informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc srpen 2023 

  
 

RM_M 23 
Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 
pro projekt „Zajištění úředních překladů dokumentů pro uznání 
dosaženého vzdělání a kvalifikace držitelů dočasné ochrany v Ostravě 
2023” v rámci dotačního titulu Systém výzev na výdaje realizované 
v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany 
na lokální úrovni v roce 2023 Ministerstva vnitra ČR 
  
Usnesení číslo: 02337/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
86 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

zahájení přípravy projektu a podání žádosti o dotaci pro projekt „Zajištění úředních překladů 
dokumentů pro uznání dosaženého vzdělání a kvalifikace držitelů dočasné ochrany v Ostravě 
2023” ve výši 900 tis. Kč ke spolufinancování ze státního rozpočtu v rámci vyhlášeného 
dotačního titulu Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí na podporu integrace 
držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 Ministerstva vnitra ČR 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví a odboru vnitřních věcí 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/31 

  

zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu, zpracováním a předložením žádosti o dotaci 
a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 
vyhlášeného dotačního titulu Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí 
na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2023 Ministerstva vnitra 
ČR 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 29.09.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 29.09.2023
 vedoucí odboru vnitřních věcí 
  

3) schvaluje 
  

v případě úspěšnosti projektu dle bodu 1) tohoto usnesení jeho spolufinancování v celkové výši 
45 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zajistit spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení v rámci specifikace 
nároků na rozpočet statutárního města Ostravy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 29.09.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

 

RM_M 24 
Návrh na vyřazení a prodej přebytečného movitého majetku statutárního 
města Ostravy, předaného k hospodaření právnické osobě Městská 
nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 
Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02338/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
40 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na vyřazení formou prodeje přebytečných movitých věcí statutárního města Ostravy, 
předaných k hospodaření právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, 
IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava. Pořizovací hodnota činila 
4.414.037,- Kč, zůstatková hodnota činí 0,- Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/31 

  

2) souhlasí 
  

s uzavřením kupních smluv mezi prodávajícím Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava a kupujícími: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
dle přílohy č. 4, kde předmětem smluv je přebytečný movitý majetek prodávajícího 
(příloha č. 1 až 2 předloženého materiálu) za ceny shodné s cenami uvedenými ve znaleckých 
posudcích (příloha č. 3 předloženého materiálu) 

  
3) ukládá 
  

členu rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 
vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k uzavření kupních smluv dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 29.09.2023
 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
  

4) souhlasí 
  

se zapojením výnosů z prodeje přebytečných movitých věcí uvedených v příloze č. 1 
předloženého materiálu do investičního fondu příspěvkové organizaci Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162 

  
 

RM_M 25 
Zahájení přípravy projektu a podání žádosti o poskytnutí dotace 
na projekt „Nákup nového elektromobilu pro potřeby ÚMOb Vítkovice“ 
  
Usnesení číslo: 02339/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
50 

  

Rada města 
  

1) souhlasí 
  

se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci na projekt „Nákup nového elektromobilu 
pro potřeby ÚMOb Vítkovice ze Státního Fondu životního prostředí České republiky v rámci 
Národního programu Životního prostředí“ 

  
2) žádá 
  

městský obvod Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/31 

  

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a podáním žádosti o dotaci a všech 
jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami výzvy č. 3/2022 
Prioritní oblast 5. Životní prostředí ve městech a obcích, podoblast 2. Udržitelná městská 
doprava a mobilita, podporované aktivity 5. 2. D Podpora nákupu vozidel s alternativním 
pohonem (elektromobility, vozidla s vodíkovým pohonem), včetně dobíjecích bodů 

  
 Vyřizuje: Richard Čermák, T: 30.09.2023
 starosta městského obvodu Vítkovice 
  

 

RM_M 26 
Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, 
kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 5/2004 ze dne 12.5.2004, 
a kterou se vydává Požární řád statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02340/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává Požární řád statutárního města Ostravy, 
a kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 5/2004 ze dne 12. 5. 2004, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 18.10.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/31 

  

RM_M 27 
Domov IRIS - rekonstrukce stravovacího provozu - návrh dodatku č. 1 
  
Usnesení číslo: 02341/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1558/2023/OI/VZ ze dne 23.05.2023 
na „Rekonstrukci stravovacího provozu v Domově IRIS”, uzavřené mezi statutárním městem 
Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, IČO:00845451, a zhotovitelem spol.: 

MŽT Stavitelství, a. s., se sídlem: Suderova 2024/8, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO: 27762157 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 28 
Návrh úpravy Pravidel pro výběr akcí 
  
Usnesení číslo: 02342/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
87 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

Pravidla pro výběr kulturních, sportovních a společenských akcí, při nichž může být 
prostřednictvím příslušné obecně závazné vyhlášky zkrácena doba nočního klidu, 
a pro stanovení časového rámce omezení doby nočního klidu v době jejich konání 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 29 
Návrh na účast statutárního města Ostravy na mezinárodním festivalu 
architektury a urbanismu Architecture Week Praha 2023 
  
Usnesení číslo: 02343/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
01 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

účast statutárního města Ostravy na mezinárodním festivalu architektury a urbanismu 
Architecture Week Praha 2023 



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/31 

  

2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, odboru kancelář primátora, 
zabezpečit veškeré činnosti související s přípravou účasti statutárního města Ostravy 
na mezinárodním festivalu architektury a urbanismu Architecture Week Praha 2023, 
která bude hrazená ze schváleného rozpočtu kanceláře primátora na rok 2023 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 30.11.2023
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

3) rozhodla 
  

uzavřít Smlouvu o zajištění účasti mezi objednatelem statutárním městem Ostrava, se sídlem 
Prokešovo náměstí 8, 729 30, Ostrava, IČO: 00845451, a poskytovatelem organizátorem 
festivalu Czech Architecture Week, s. r. o., se sídlem Masarykovo nábřeží 250, 110 00 Praha, 
IČO: 27872688, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 30 
Návrh na prominutí odvodu VICTORIA realitní centrum s. r. o. 
z poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci programu 
na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských 
staveb výzva č. 1 - městské domy a industriální dědictví 
  
Usnesení číslo: 02344/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
89 

  

Rada města 
  

1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout prominout odvod a penále z poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci 
programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských staveb 
výzva č. 1 - městské domy a industriální dědictví z rozpočtu statutárního města Ostrava 
společnosti VICTORIA realitní centrum s. r. o., ve výši 152.000,- Kč 

  
2) ukládá 
  

náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí bod 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 18.10.2023
 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/31 

  

RM_M 31 
Uzavření smluv o nájmu mezi statutárním městem Ostrava, Fakultou 
umění Ostravské univerzity a Pedagogickou fakultou Ostravské 
univerzity v rámci projektu Talent City 2023 
  
Usnesení číslo: 02345/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
93 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o nájmu Komorního sálu mezi statutárním městem Ostrava 
a Ostravskou univerzitou, Fakulta umění, se sídlem Dvořákova 7, 701 03 Ostrava, 
IČO: 61988987, v rámci projektu Talent City 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o nájmu nemovitosti mezi statutárním městem 
Ostrava a Ostravskou univerzitou, Pedagogická fakulta, se sídlem Fráni Šrámka 3, 
709 00 Ostrava, IČO: 61988987, v rámci projektu Talent City 2023 dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu   

  
3) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství, 
jako nositeli projektu, zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením smluv dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení  

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 30.09.2023
 vedoucí odboru kultury a školství 
  

 

RM_MZP 1 
Návrh na úpravu platu ředitele Zoologické zahrady a botanického parku 
Ostrava, příspěvkové organizace s účinností od 1. 10. 2023 
  
Usnesení číslo: 02346/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
38 

  

Rada města 
  

1) schvaluje 
  

úpravu platu Mgr. Jiřího Nováka, ředitele Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, 
příspěvkové organizace, IČO: 00373249, s účinností od 1. 10. 2023 dle předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/31 

  

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Opravy objektu Renarkon (PD+AD+IČ)”, poř. č. 65/2023
  
Usnesení číslo: 02347/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „Opravy objektu Renarkon” 
v k. ú. Čeladná dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

ADEA projekt s. r. o. 
se sídlem: Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava 
IČO: 05725666 

za cenu nejvýše přípustnou 1.092.500,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka „Oprava vodovodu ul. V Korunce, Vývozní a Sodná”, 
poř. č. 130/2023 
  
Usnesení číslo: 02348/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
„Oprava vodovodu ul. V Korunce, Vývozní a Sodná”, k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s dodavatelem: 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s. 
se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 45193673 

za cenu nejvýše přípustnou 2.749.630,55 Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/31 

  

RM_VZ 3 
VZMR Obnova platnosti 2000 ks licencí modulu Active Directory 
k bezpečnostnímu systému VARONIS od společnosti FreeDivision s. r. o.
  
Usnesení číslo: 02349/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
83 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy na dodávku programového 
vybavení a poskytování služeb technické podpory provozu se společností FreeDivision s. r. o., 
se sídlem: Ďáblická 136/51, Ďáblice, 182 00 Praha 8, IČO: 27367789, za cenu nejvýše 
přípustnou 1 899 215,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka „Kanalizace a vodovod Bartovice III. (BOZP)”, 
poř. č. 114/2023 
  
Usnesení číslo: 02350/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi včetně vypracování plánu 
BOZP při realizaci stavby „Kanalizace a vodovod Bartovice“, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu, s dodavatelem: 

Oto Žiak 
se sídlem: Závodní 865/11, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 
IČO: 44775296 

za cenu nejvýše přípustnou: 390 000,00 Kč bez DPH 

  
 

  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/31 

  

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka „Interiér Grossmannovy vily PD+AD”, poř. č. 106/2023 
  
Usnesení číslo: 02351/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 
projektové dokumentace interiéru objektu Grossmannovy vily na ul. 28. října 1674/131, 
Moravská Ostrava a výkon autorského dozoru dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
se společností: 

PPS Kania s. r. o. 
se sídlem: Nivnická 665/10, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
IČO: 26821940 

za cenu nejvýše přípustnou 249 000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 6 
„ZOO Ostrava - expozice pro makaky, gibony a kopytníky” - znalecký 
posudek 
  
Usnesení číslo: 02352/RM2226/42 

(zn.předkl.) 
05 

  

Rada města 
  

1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy na zpracování znaleckého posudku 
týkajícího se prodlení s dokončením díla „ZOO Ostrava - expozice pro makaky, gibony 
a kopytníky”, mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, 
IČO: 00845451, a zhotovitelem: 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, Okružní 517/10, 370 01 České 
Budějovice, IČO: 75081431 

za cenu nejvýše přípustnou 175.000 Kč bez DPH 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  



Statutární město Ostrava 

rada města 
Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/31 

  

2) rozhodla 
  

neprovádět jednostranný zápočet z pozastávek, držených statutárním městem Ostrava 
za společností GEOSAN Group a. s., se sídlem U Nemocnice 430, Kolín III., IČO: 28169522, 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 0671/2020/OI/VZKÚ ze dne 12.03.2020 na realizaci stavby 
„ZOO Ostrava - expozice pro gibony, makaky a kopytníky”, na smluvní pokuty, do okamžiku, 
než bude zpracován znalecký posudek dle bodu 1) usnesení předloženého materiálu a zvolen 
další postup 

 

 


